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Sønderjyllands Revision

Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for

Foreningen Frøslevlejrens Venner.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et

retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af

resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bredebro, den 9. april 2024

Bestyrelse

H.A.J. Larsen Lasse Ovesen Mariann Tove Bille
Formand Næstformand Sekretær

Bjarne Hansen Anders Hygum Olsen
Kasserer Bestyrelsesmedlem
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Sønderjyllands Revision

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Foreningen Frøslevlejrens Venner

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Frøslevlejrens Venner for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-

skabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som be-

styrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsæt-

te driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at

likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Sønderjyllands Revision

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er ri-

melige.

 Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-

sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om

foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller,

hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner

er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte

driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste bestyrelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Sønderjyllands Revision

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Padborg, den 9. april 2024

Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 18 06 16 35

Claus Thomsen
Statsaut. revisor
mne19744
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Sønderjyllands Revision

Foreningsoplysninger

Foreningen Foreningen Frøslevlejrens Venner

Hovedvejen 26

6261 Bredebro

CVR-nr.: 20 06 30 41

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse H.A.J. Larsen, Formand

Lasse Ovesen, Næstformand

Mariann Tove Bille, Sekretær

Bjarne Hansen, Kasserer

Anders Hygum Olsen, Bestyrelsesmedlem

Revision Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Torvegade 6

6330 Padborg
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Sønderjyllands Revision

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er at støtte og bevare Frøslevlejren med dets museer og andre kulturelle

aktiviteter, samt at fremme interessen og kendskab til Danmarks frihedskamp under 2. verdenskrig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2023 er afsluttet med et underskud på kr. -4.897 mod et overskud i 2022 på t.kr. 9.

Foreningen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 kr. 138.527.
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Sønderjyllands Revision

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Foreningen Frøslevlejrens Venner er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for en klasse B-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligele-

des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Kontingentindtægter indtægtføres i det omfang de vedrører regnskabsperioden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame og administration.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.
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Sønderjyllands Revision

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2023 2022
Note kr. t.kr.

1 Indtægter 38.575 45

2 Andre eksterne omkostninger -43.478 -36

Resultat før finansielle poster -4.903 9

5 Andre finansielle indtægter 6 0

Årets resultat -4.897 9

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 0 9

Disponeret fra overført resultat -4.897 0

Disponeret i alt -4.897 9
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Sønderjyllands Revision

Balance 31. december

Aktiver

2023 2022
Note kr. t.kr.

Omsætningsaktiver

6 Andre tilgodehavender 3.049 3

Tilgodehavender i alt 3.049 3

7 Likvide beholdninger 135.478 140

Omsætningsaktiver i alt 138.527 143

Aktiver i alt 138.527 143
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Sønderjyllands Revision

Balance 31. december

Passiver

2023 2022
Note kr. t.kr.

Egenkapital

8 Egenkapital 138.527 143

Egenkapital i alt 138.527 143

Passiver i alt 138.527 143
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Sønderjyllands Revision

Noter

2023 2022
kr. t.kr.

1. Indtægter

Kontingentindtægter 31.575 33

Gaver og tilskud 7.000 12

38.575 45

2. Andre eksterne omkostninger

Medlemsblade, jf. note 3 37.126 30

Administrationsomkostninger, jf. note 4 6.352 6

43.478 36

3. Medlemsblade

Årsskrift 32.311 27

Orientering til medlemmer 4.815 3

37.126 30

4. Administrationsomkostninger

Edb-omkostninger 588 1

Gebyrer 4.748 3

Forsikringer 1.016 1

Hilsner, kranse, buketter og gaver 0 1

6.352 6

5. Andre finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter 6 0

6 0
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Sønderjyllands Revision

Noter

31/12 2023 31/12 2022
kr. t.kr.

6. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende medlemskontingent 3.049 3

3.049 3

7. Likvide beholdninger

Sparekassen Bredebro kto. nr. 8850515663 135.478 140

135.478 140

8. Egenkapital

Egenkapital 1. januar 2023 143.424 134

Årets resultat -4.897 9

138.527 143
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Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Torvegade 6

6330 Padborg

Ledelsens regnskabserklæring vedrørende årsregnskabet for 2023

Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med jeres revision af årsregnskabet for Foreningen

Frøslevlejrens Venner  for det regnskabsår, som sluttede 31. december 2023. Revisionen udføres med det

formål at kunne forsyne regnskabet med en revisionspåtegning om, hvorvidt dette giver et retvisende

billede af foreningens finansielle stilling pr. 31. december 2023 og af resultatet af foreningens aktiviteter

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores ansvar at aflægge  årsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Vi har desuden ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der giver en

retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Endvidere er det vores ansvar at sørge for regnskabssystemer og interne kontrolsystemer, der er tilrette

lagt med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl.

Vi bekræfter efter bedste viden og overbevisning følgende forhold:

Ledelsesberetning og årsregnskab for regnskabsåret 2023

1. Som medlem af bestyrelsen har vi opfyldt vores ansvar for udarbejdelse af regnskabet i

overensstemmelse med årsregnskabsloven, som angivet i vilkårene for revisionsopgaven, beskrevet i

aftalebrevet, herunder at regnskabet giver et retvisende billede, og ledelsesberetningen giver en

retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

2. De metoder, data og betydelige forudsætninger, som vi har anvendt til at udøve regnskabsmæssige

skøn og de tilknyttede oplysninger, er passende i forhold til, at indregning, måling eller afgivelse af

oplysninger er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

3. Relationer til og transaktioner med nærtstående parter er blevet passende regnskabsmæssigt behand-

let og passende oplyst i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven.

4. Alle begivenheder, der er indtruffet efter balancedagen, og som årsregnskabsloven kræver regulering

af eller oplysning om, er blevet reguleret eller oplyst.

5. Årsregnskabet indeholder ikke væsentlige fejlinformationer, ligesom der ikke forekommer væsent

lige udeladelser i forhold til lovgivningens oplysningskrav.

6. Alle fejl og mangler, der er blevet forelagt virksomheden i forbindelse med revisionen af årsregn-

skabet, er godkendt og korrigeret af foreningen.
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7. Foreningens aktiver er ikke behæftet med ejendomsforbehold eller er pantsat ud over det omfang,

der er oplyst i årsregnskabet.

8. Alle forpligtelser, såvel aktuelle forpligtelser som eventualforpligtelser, er indarbejdet og oplyst i

årsregnskabet. Endvidere er alle kautions- og garantiforpligtelser eller lignende, herunder afgivne

støtte- og hensigtserklæringer samt øvrige sikkerhedsstillelser over for tredjemand oplyst i årsregn-

skabet.

9. Foreningens kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt, og foreningen forventes at fortsætte

driften i en periode, der går fra seneste balancedag og minimum 12 måneder frem. Årsregnskabet er

aflagt i overensstemmelse hermed.

10. Samtlige aktiver er indregnet i balancen. Aktiverne er til stede, tilhører foreningen og er forsvarligt

målt, herunder er foretagne nedskrivninger tilstrækkelige til at dække den risiko, der hviler på akti-

verne.

11. Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som væsentligt påvirker foreningens indtjening

eller finansielle stilling, og som kræves indarbejdet i regnskabet eller oplyst i ledelsesberetningen el-

ler i en note til årsregnskabet.

12. Alle foreningens transaktioner i regnskabsåret er foretaget på normale forretningsmæssige vilkår.

13. Ledelsesberetningen indeholder de oplysninger, der er krævet i årsregnskabsloven, og oplysningerne

er i al væsentlighed konsistente med årsregnskabet.

Afgivet information til brug for revision af regnskabet for regnskabsåret 2023

14. Vi har givet:

a. adgang til al information såsom regnskabsmateriale og dokumentation samt andre forhold, som vi

er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet,

b. yderligere information til brug for revisionen, som I har anmodet os om,

c. ubegrænset adgang til personer, som I har fundet det nødvendigt at indhente bevis fra.

15. Alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er afspejlet i årsregnskabet.

16. Vi har oplyst om resultatet af vores vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsent

lig fejlinformation som følge af besvigelser.

17. Vi har oplyst om al information i forbindelse med besvigelser eller mistanke om besvigelser, som vi

er bekendt med, og som påvirker foreningen og involverer ledelsen, der har betydelige roller i

forhold til intern kontrol i virksomheden, eller andre personer, hvor besvigelser kunne have en væ-

sentlig indvirkning på årsregnskabet.

18. Vi har oplyst om al information i relation til påståede eller formodede besvigelser, som påvirker års-

regnskabet, og som vi har fået oplyst af medarbejdere, tidligere medarbejdere eller andre.

Foreningen Frøslevlejrens Venner · Ledelsens regnskabserklæring 2



19. Vi har oplyst om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af love

og øvrige reguleringer, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af årsregnskabet.

20. Vi har oplyst om identiteten af nærtstående parter og om alle relationer til og transaktioner med

nærtstående parter, som vi er bekendt med.

21. Vi har oplyst om al information i relation til databeskyttelseslovgivningen. Vi vurderer, at bestem-

melserne heri overholdes.

22. Vi har oplyst om alle kendte faktiske og mulige retstvister og retskrav, hvis indvirkning kræves over-

vejet i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, og at disse er regnskabsmæssigt behandlet

og oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

23. Vi har ikke kendskab til begivenheder eller forhold, der ligger efter regnskabsperiodens udløb, som

kan rejse betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften.

24. Vi kan bekræfte, at vi:

a. minimum en gang årligt - eller oftere hvis foreningens forhold tilsiger det - har undersøgt, om der

er sket ændringer til foreningens registrering af reelle ejere. Resultatet af denne eller disse under-

søgelser er fremlagt på mødet, hvor den centrale ledelse godkender årsrapporten eller i forbin-

delse med afholdelse af generalforsamling.

b. har indhentet alle relevante oplysninger om foreningens reelle ejere og opbevaret dokumentation

herfor samt sikret korrekt registrering af disse oplysninger i styrelsens registreringssystem.

c. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om foreningens reelle ejere i 5

år efter ophør af det reelle ejerskab.

d. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om forsøg på identifikation af

reelle ejere i 5 år efter gennemførelsen af identifikationsforsøget.

25. Alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalforsamlingsreferater og

referater af bestyrelsesmøder er stillet til rådighed.

26. Foreningen har opfyldt alle indgåede kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan have væsentlig

indvirkning på årsregnskabet.

27. Der har ikke været overtrædelse af noget myndighedspåbud eller krav, der kan have væsentlig

indvirkning på årsregnskabet.

28. Vi kan bekræfte, at der ikke er politisk eksponerede personer (PEP) tilknyttet virksomheden,

herunder at der ikke er en reel ejer, som er PEP, eller som er nærtstående eller nær

samarbejdspartner til en PEP.
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29. Vi kan bekræfte, at der ikke har været konstateret overtrædelser af kontantforbuddet i

hvidvaskloven.

30. Foreningen har tegnet de forsikringer, der under hensyntagen til foreningens forhold skønnes at være

tilstrækkelige til at dække foreningens eventuelle skadessituationer.

31. Vi har oplyst om alle kendte faktiske og mulige retsvister og retskrav, hvis indvirkning kræves

overvejet i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, og at disser er regnskabsmæssigt

behandlet og oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

32. Revisor har assisteret med at foretage sådanne beregninger, ændringer og rettelser i forbindelse med

bogføring og regnskabsaflæggelse, som er nødvendige af hensyn til opfyldelse af lovkrav, herunder

klassifikationskrav i årsregnskabsloven samt af hensyn til opfyldelse og efterlevelse af den fastlagte

regnskabspraksis, herunder kontinuiteten i regnskabsmæssige skøn. Vi har som ledelse ansvaret

herfor. Vi har gennemgået revisors assistance i forhold til beregninger, ændringer og rettelser i

forbindelse med regnskabsaflæggelsen, for at sikre, at vores forudsætninger er anvendt. Vi har

desuden godkendt beregninger, ændringer og rettelser.

33. Vi har gennemgået og godkendt resultatet af den erhvervsservice og/eller lønservice, som I har leve

ret i henhold til særskilt aftale herom.

Bredebro, den 9. april 2024

H.A.J. Larsen Lasse Ovesen Mariann Tove Bille
Formand Næstformand Sekretær

Bjarne Hansen Anders Hygum Olsen
Kasserer Bestyrelsesmedlem
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Sønderjyllands Revision

1. Revision af årsregnskabet for 2023

Som foreningens generalforsamlingsvalgte revisor har vi foretaget den lovkrævede revision af årsregn-

skabet for 2023 for Foreningen Frøslevlejrens Venner. Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst le-

delsesberetningen.

Årsregnskabet for 2023 udviser følgende nettoresultat, aktiver og egenkapital:

2023 2022
kr. t.kr.

Årets resultat -4.897 9

Aktiver i alt 138.527 143

Egenkapital 138.527 143

2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning

Den udførte revision har ikke givet anledning til modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser

eller andre oplysninger i revisionspåtegningen.

Såfremt ledelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, vil vi afgive følgende revisionspåteg-

ning:

"Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Frøslevlejrens Venner for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-

skabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.
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Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som be-

styrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsæt-

te driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at

likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er ri-

melige.
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 Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-

sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om

foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller,

hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner

er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste bestyrelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen."

3. Revisionens formål

I vores revisionsprotokollat af 24. april 2019 har vi redegjort for revisionens formål. I tilknytning hertil er

endvidere redegjort for ansvarsfordelingen mellem foreningens bestyrelse og os. Revisionen af årsregn-

skabet for 2023 er udført i overensstemmelse hermed.
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4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse

Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder og

yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke indeholder

væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er ri-

siko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende foretagne regnskabsmæssige skøn.

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en strategi for revisionen med henblik på at målrette vores arbejde

mod risikofyldte områder. Vi har ikke identificeret regnskabsposter og områder, hvortil der efter vores

opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet.

Revisionen er udført ved stikprøver med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og

beløbsangivelser er korrekte. Der er foretaget gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og do-

kumentation herfor.

Der er ikke foretaget uanmeldt beholdningseftersyn i årets løb, idet foreningen ikke har nogen likvid

beholdning foruden bankindestående. 

5. Forsikringsforhold

Gennemgang af foreningens forsikringsforhold har ikke været omfattet af vor revision. Vi anbefaler, at

der foretages en årlig gennemgang af foreningens forsikringsforhold med foreningens assurandør med

henblik på at vurdere, hvorvidt de tegnede forsikringer er tilstrækkelige.

6. Forretningsgange og intern kontrol

Vi har som led i revisionen gennemgået foreningens registreringssystemer og de heri indlagte interne

kontrolprocedurer. Bogholderiet omfatter en enkelt person, der ud over bogføring, herunder bogføring af

ind- og udbetalinger, har ansvaret for poståbning, åbning af e-mails og afstemning af foreningens bank-,

debitor- og kreditorbeholdning.

Bogholderen er dispositionsberettiget til foreningens bankkonti og forestår i vidt omfang betalingsover-

førsler via banken.

Idet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller, er bestyrelsen be-

kendt med risikoen for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i foreningenss administration, og at

der herved kan opstå tab som følge af uberettigede hævninger på foreningens bankkonti. Vores revision

kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed.

Vi har ikke i forbindelse med vores revision af årsregnskabet for 2023 afdækket uregelmæssigheder, men

som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer.
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6.1. Fuldmagtsforhold

Vi har i forbindelse med revisionen konstateret, at foreningens formand og kasserer har enefuldmagt til

selskabets konti i Sparekassen Bredebro. Vi anbefaler, at fuldmagtsforholdene revurderes, idet de nævnte

forhold øger risikoen for både tilsigtede og utilsigtede fejl. Det anbefales endvidere, at der indføres for-

retningsgange til styring og kontrol af bankfuldmagter til foreningenss konti i Sparekassen Bredebro.

Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed, da det ikke er muligt, eller alene begrænset

muligt, at opdage fejl, der er opstået som følge af, at den samme person bestrider en disponerende,

registrerende og kontrollerende funktion på samme område.

7. Selskabsretlige formalia

7.1. Ledelsesansvar

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der ef-

ter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmerne af bestyrelsen kan ifalde erstat-

nings- eller strafansvar.

7.2. Pligt til at føre bøger mv.

I overensstemmelse med lovgivningens regler har vi påset, at bestyrelsen har overholdt sine pligter til at

oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller, samt at reglerne om fremlæggelse og underskrivelse af

revisionsprotokollen er overholdt.

Ajourføring og oplysninger om reelle ejere

Vi skal informere om, at foreningen minimum én gang årligt skal foretage en undersøgelse af, om de re-

gistrerede oplysninger om foreningens reelle ejere er korrekte, eller om der er sket ændringer i de regi-

strerede oplysninger. Resultaterne af den årlige undersøgelse skal fremlægges på det møde, hvor

foreningens årsrapport godkendes.

8. Øvrige oplysninger

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi indhentet regnskabserklæring fra

ledelsen til bekræftelse af årsregnskabets fuldstændighed.

I henhold til internationale revisionsstandarder skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er kor-

rigeret i årsregnskabet i den foreliggende form, fordi bestyrelsen vurderer dem som værende uvæsentlige

både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

Der er ikke konstateret forhold, som ikke er indarbejdet i årsregnskabet i den foreliggende form.

I forbindelse med revisionen har vi forespurgt bestyrelsen om risikoen for, at årsregnskabet kan indehol-

de væsentlige fejl som følge af besvigelser, samt hvorvidt bestyrelsen har kendskab til konstaterede eller

formodede besvigelser.

Bestyrelsen har oplyst, at der efter bestyrelsens vurdering ikke er særlig risiko for besvigelser, og at

foreningen i forhold til foreningenss størrelse og karakter har et effektivt kontrolmiljø, der afdækker risi-

koen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, herunder fejlinformation forårsaget af besvigelser.
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I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker mistan-

ke om besvigelser af betydning for årsregnskabet.

I forbindelse med vores revision har vi forespurgt bestyrelsen om, hvorvidt virksomheden overholder da-

tabeskyttelseslovgivningen. Bestyrelsen har i denne forbindelse oplyst, at der er taget stilling til databe-

skyttelseslovgivningen og vurderer, at bestemmelserne heri overholdes af foreningen.

Padborg, den 9. april 2024

Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 18 06 16 35

Claus Thomsen
Statsaut. revisor
mne19744

Forelagt for bestyrelsen den          /        2024.

H.A.J. Larsen Lasse Ovesen Mariann Tove Bille
Formand Næstformand Sekretær

Bjarne Hansen Anders Hygum Olsen
Kasserer Bestyrelsesmedlem
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